ERGEBNISLISTE

28. Lauf um den Niedersonthofner See
Samstag, 11.Juni 2016




Far die Unterstltzung beim 28. Lauf um den Niedersonthofner See
danken wir allen ehrenamtlichen Helfern des SSV Niedersonthofen, ohne deren
Mitwirkung die Durchfiihrung des Laufes nicht méglich ware.

Organisation und Statistik

Organisator:

SSV Niedersonthofen

www.seelauf-niedersonthofen.de

Kampfgericht:

Wettkampfleiter:
Hauptlauf:
Schilerlauf:
Zeitnahme:
EDV:

Technische Daten:

Wetter:
Temperatur:

Startzeit Schdler:
Startzeit Hauptlauf:
Startzeit Jugend:

Teilnehmer Schiler:
Teilnehmer Jugend:
Teilnehmer Hauptlauf:

Streckenlange Schiler:
Streckenlange Jugend:
Streckenlange Hauptlauf:

Toni Kiesel

Hans Jack

Karl-Heinz Bittner

Peter Schneider, Monika Brey
Michaela Kiesel / Resi Vogler

bewdlkt / regnerisch
17°C

16.30 Uhr
17.30 Uhr
17.40 Uhr

29
6
204

0,37/0,75/1,51 km
2,61 km
10,00 km



FUr die groBzugige und freundliche Unterstltzung durch die
nachfolgenden Sponsoren bedankt sich der SSV
Niedersonthofen recht herzlich. Sie sind Mitgarant fiir einen
erfolgreichen Verlauf der Veranstaltung und einer hohen

Akzeptanz bei den Sportlern.

Sport Kiesel
Schaffler Brauerei
Backerei May
Foto Moschel

Gasthof Lustiger Hirsch

Gasthof Krone
Sport Altenried
Campingstuble
Gasthof Sonne
Dorfladen
Bergkaserei
Gasthof Alpenblick
Bergbauernmuseum
Zwooptiker

Petra Gaukler
Rapunzel Naturkost
WILDRAD

Hotel Krone
Haglofs

Mammut
Tourismusverein

Oberstdorf
Missen
Niedersonthofen
Niedersonthofen
Akams
Niedersonthofen
Immenstadt
Niedersonthofen
Niedersonthofen
Niedersonthofen
Diepolz

Stoffels

Diepolz
Kempten
Memholz

Legau
Wildpoldsried
Stein

Kempten
Gronenbach
Niedersonthofen
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205 Schwarz Agnes
153 Franke Katharina
82 Dopfer Stefanie
141 Wittig Silke
85 Gutemann Karin
32 Schoning Sonja
222 Radler Jenny
17 Maier Karin
90 Bock Tanja
202 Grimm Susanne
58 Hummler Anna-Lena (Jg. 1999)
186 Ohmeier Martina
3 Hold Lisa
76 Geiger Andrea
133 Poschenrieder Eva
161 Raimund Birgit
108 Keck Yvonne
229 Bredel Andrea
38 Roggors Simone
27 Unger Karin
41 Unger Katharina
77 Roeffen Digna
178 Freudling Gabi
13 Kaltenbrunn Pia
217 Hofler Heidrun
182 Netter Isabelle
29 Niebauer-Fingerle Silke
114 Scherzl Christine
70 Hanel Lina
117 Leifeld Lotta (Jg. 1999)
165 Bodlin Tatjana
54 Hold Maria
123 Pforr Julia
119 Treu Manuela
95 Alcock Sarah
31 Eglmeier Julia
174 Gauder Lara
192 Roéhling Lea (Jg. 2005)
121 Nawrath Monika
79 Quatmann lris
173 ReifBner Kirsten
170 Reiter Heike
43 Bittner Teresa
111 Strodl Lisa
104 Goppel Alina
164 Bodlin Carolin
194 Rohling Heidi
14 Gutemann Annette
46 Roeffen lIse
26 Helff Sabine
100 Boteflur Karin
138 Daniel Monika
93 Hanel Nadja
146 Ernst Beate
196 Rassau Isabel (Jg. 2002)
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Laufsport Saukel b_faster
Laufsport Saukel b_faster

TV Immenstadt
Wangen

TSV Ottobeuren
Sport Haschko Team
TSV Wiggensbach

SSV Niedersonthofen
Oberdorf

SV Maierhofen

TSV Untermaiselstein
Baisweil

Ellhofen

ASV Martinszell

Sport Buck

TSV Wengen
Allgau Sportmodels
Allgau Sportmodels
Hopfgarten
Laufsport Saukel
TV Memmingen
Stadt Schongau
Hilde-Extremlauf
ASV Hegge

TV Stein i.Allgau

Leifeldrunningteam
Binswangen
TSV Kranzegg

Dipraxis
TV Memmingen

SC Sonthofen

SK Nesselwang

ASV Hegge

RSC Kempten

LG Wehringen

SSV Niedersonthofen

Binswangen

SC Sonthofen
Markdorf

Lauftreff Westendorf
Laufbasis Allgau
Enzian-Club Niso
DAV Summit Club

Ermstalrunner

1987 HK
1992 HK
1990 HK
1978 AKS35
1972 AK40
1974 AK40
1985 AK30
1959 AKS5
1993 HK
1986 AK30
1998 U20
1965 AK50
1995 U23
1981 AK35
1994 U23
1971 AK45
1984 AK30
1960 AK55
1987 HK
1981 AKS5
1981 AK35
1983 AK30
1976 AK40
1980 AK35
1976 AK40
1988 HK
1974 AK40
1973 AK40
1996 U23
1998 U20
1992 HK
1971 AK45
1982 AK30
1961 AKSB5
1985 AK30
1987 HK
1994 U23
1998 U20
1963 AK50
1971 AK45
1974 AK40
1978 AK35
1990 HK
1988 HK
1998 U20
1965 AK50
1975 AK40
1975 AK40
1979 AK35
1963 AK50
1980 AK35
1971 AK45
1993 HK
1968 AK45
1998 U20

42:50.12
44:04.44
44:30.86
45:15.07
45:37.59
45:46.63
45:54.15
46:29.84
46:59.82
47:17.73
47:22.04
50:10.30
50:17.55
50:22.19
50:30.86
50:36.54
50:51.78
51.07.28
51:08.55
51:14.08
51:15.47
51:21.83
51:40.48
52:18.44
52:19.88
52:31.46
52:37.31
52:51.04
53:01.09
53:03.97
53:05.72
53:18.00
53:19.68
53:24.15
53:36.37
53:51.83
53:53.07
54:14.93
54:28.71
54:38.48
54:44.03
55:18.92
55:31.71
55:38.87
56:08.47
56:08.89
56:34.14
57:12.91
58:32.61
58:51.52
58:59.50
59:15.90
59:19.80
1:00:39.94
1:00:50.48



56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

35 Fink Teresa
107 Deuscher Ingrid
20 Broese Pia
157 Franssen Nico
136 Stoll Susanne
81 Prater Monika
160 Sattler Petra
84 Eichmann loanna
52 Murschhauser- Sierra Irma
225 Blhler Rosa

Herren

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

179 Hilbert Luca
210 Laur Michael
23 Nawrath Philipp
2 Key Kevin
1 Scheidle Bernd
223 Poschenrieder Dominic
211 Fischer Mario
50 Ringeisen Niklas
74 Milz Jakob (Jg. 2000)
206 Abel Benedikt
224 Heider Marco
47 David Johannes Sebastian
155 Walk Steffen
189 Reiser Marcel
10 Rihling Andreas
208 Dumitrescu Radu
101 Feneberg Theo
34 Herrmann Daniel
102 Morgen Uli
181 Birkhofer Martin
109 Milz Josef
213 Kiesel Johannes
187 Gehring Florian
203 Willenbiicher Christoph
142 Herkommer Patrick
149 Meyer Marc
126 Leitke Sascha
183 Stepanek Rainer
228 Ahne Peter
21 Herz Hermann
162 Fontana Marco
143 Blum Thomas
59 Netzer Franz
4 Kling Tobias
214 Rausch Patrick (Jg. 2001)
8 Reichert Lukas
169 Horman Christoph
18 Kunstmann Luca (Jg. 2000)
73 Kunstmann Jan (Jg. 2000)
188 Seitz Matthias
113 Kammermeier Reiner
171 Bischlager Robert
220 Rothmayr Markus
198 Stark Florian
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SSV Niedersonthofen
TSV Kusterdingen

TV Immenstadt
www.gut-besser-forever.de
Skiclub Kempten

Freeletics
TSV Buchenberg
TSV Kottern

Sport Haschko Team
SVO LA Germaringen

SK Nesselwang
Laufsport Saukel b_faster
SSV Niedersonthofen
Laufsport Saukel b_faster
Berglaufteam Hagléfs

TV Kempten

SV Oberreute

SC Immenstadt

ASV Hegge

TV Bad Grénenbach
Allgau Outlet Raceteam
RSC Kempten

SSV Wildpoldsried

TSV Moosbach
Hautberatung Milz
Gesundheitseck Sonthofen
SSV Niedersonthofen
SV Oberreute

SSV Niedersonthofen
Allgau Outlet Raceteam
SSV Wertach

Eckarts

Bergrettung Rankweil
TV Kempten
Hilde-Extremlauf

TV Kempten

Leutkirch im Allgau

TV Immenstadt
Burgberg Runners
TSV Aitrang

SC Kempten

TSV Sulzberg

SSV Niedersonthofen
SSV Niedersonthofen
ASV Martinszell

LG Kleinweiler-Wengen
TSV Sulzberg

SC Altstadten

1989 HK

1962 AK50
1990 HK

1970 AK45
1962 AKS50
1967 AK45
1984 AK30
1971 AK45
1974 AK40
1935 AK70

1998 U20
1991 HK
1993 HK
1992 HK
1990 HK
1989 HK
1978 AK35
1983 AK30
1998 U20
1982 AK30
1984 AK30
1984 AK30
1972 AK40
1986 AK30
1988 HK
1979 AK35
1969 AK45
1988 HK
1968 AK45
1985 AK30
1963 AK50
1994 U23
1986 AK30
1979 AK35
1992 HK
1983 AK30
1992 HK
1982 AK30
1967 AK45
1961 AK55
1987 HK
1966 AK50
1960 AK55
1987 HK
1998 U20
1989 HK
1987 HK
1998 U20
1998 U20
1986 AK30
1983 AKS0
1985 AK30
1972 AK40
1981 AK35

1:01:13.39
1:01:29.38
1:01:32.45
1:01:35.14
1:03:28.22
1:04:00.92
1:08:35.29
1:12:33.92
1:14:48.53
1:33:52.00

33:37.88
33:43.23
33:55.58
34:20.53
34:35.78
35:06.24
35:41.75
35:55.16
36:26.38
36:44.53
36:59.90
37:20.97
37:36.05
37:43.65
38:14.93
38:26.93
38:43.56
38:48.09
38:51.93
38:56.53
38:59.09
39:13.14
39:30.82
39:33.31
39:44.63
40:01.30
40:05.87
40:15.89
40:34.10
40:39.46
41:06.98
41:11.16
41:35.11
41:38.34
41:56.73
41:57.27
41:59.08
42:04.04
42:04.29
42:24.22
42:33.38
42:42.25
42:55.63
42:59.06



45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

177 Freudling Robert
227 Remmele Richard

16 Weiss Marco

94 Wintergerst Florian
185 Ohmeier Dieter
197 Gebert Raphael
156 Brey Florian

5 GutsmiedI Josef

191 Rinderle Manuel (Jg. 2000)
199 Mauch Hans-Peter
159 Lackner Roman

39 Bayrhof Werner
209 Schubert Stanislav

53 Burkhardt Christian
200 Mauch Pirmin
226 Kiechle Holger
172 Holland-Cunz Andreas

68 Schall Stefan
131 Muller John (Jg. 2000)
201 Bechteler Thomas

22 Blaschke David
106 Laszlo Zsolt
112 Grimm Michael

63 Kennerknecht Lukas (Jg. 2003)

89 Groémmer Peter

86 Huber Harald

42 Oswald Ingo
219 Rothmayr Rupert
184 Schindele Matthias
145 Weindler Stefan \" Ribe
167 Hormann Alexander

66 Rauch Peter
116 Wachter Michael
195 Seltmann Georg

36 Wagner Richard

6 Schuler Thomas

218 Woérmann Franz

61 Roleke Manfred
221 Heiler Robert

92 Wandrey Kalle
207 Hiemer Franz

48 Mdller Frank
105 Hess Benni (Jg. 2000)

91 Dusch Harald
168 Hormann Roland

98 Fritz Karl

19 Benedikter Peter

62 Steiger Christian
150 Joppich Benny

65 Gulnther Manni

80 Breite Nico
166 Wernhard Timo
204 Berberich Clemens
139 Trunzer Marc
154 Kirchmann Christian
144 Gross Georg
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Laufsport Saukel

Kempten

Edelweiss Kempten
SV Maierhéfen
Alptraum

SSV Niedersonthofen
SC Gunzesried

SSV Niedersonthofen
TSV Missen

Lustiger Hirsch Hocker Akams
FFW Kempten

SVO LA Germaringen

TSV Missen
TSV Kimratshofen

TSV Missen-Wilhams

J+M Lauftreff

SSV Wildpoldsried

Kempten

LAUf64

Kaufbeuren

ASV Martinszell / TV Waltenhof
TV Immenstadt

SV Raiba Reutte

SC Altstadten
Hilde-Extremlauf
Kempten/Rothkreuz
TSV Sulzberg

TV Weitnau

TV Wiggensbach
Blockhausl Niedersonthofen

TSV Rottenbuch
Ottobeuren

ASV Martinszell
ASV Martinszell

LG Wehringen
Tri-Club Klein Paris Lindenber
TSV Heising

SV Probstried

TSV Sulzberg

TV Hindelang

TV Bad Grénenbach

TSV Sulzberg

TV Waltenhofen
Eckarts

Squash-Club Kempten

Oberdorf
ASV Hegge
SVO LA Germaringen

1974 AK40
1972 AK40
1976 AK40
1989 HK

1971 AK45
1989 HK

1993 HK

1956 AK60
1998 U20

1959 AK55
1964 AK50
1970 AK45
1953 AK60
1987 HK

1992 HK

1977 AK35
1962 AK50
1968 AK45
1998 U20

1973 AK40
1984 AK30
1982 AK30
1980 AKS5
1998 U20

1949 AKB5
1979 AK35
1975 AK40
1965 AK50
1980 AKS5
1967 AK45
1993 HK

1951 AK65
1989 HK

1984 AK30
1991 HK

1973 AK40
1967 AK45
1950 AK65
1961 AKSB5
1961 AK55
1957 AKS5
1974 AK40
1998 U20

1977 AK35
1985 AKS0
1951 AK65
1957 AKS5
1984 AK30
1981 AKS5
1980 AK35
1991 HK

1984 AK30
1969 AK45
1973 AK40
1972 AK40
1938 AK70

43:06.71
43:13.50
43:27.22
43:28.52
43:50.70
43:57.71
44:05.59
44:06.85
44:23.46
44:25.10
44:36.68
45:02.39
45:07.53
45:42.06
45:45.72
45:54.66
46:03.49
46:06.05
46:08.46
46:15.87
46:21.48
46:25.40
46:34.35
46:40.46
46:45.93
46:49.97
46:50.96
46:51.38
46:53.09
47:14.31
47:14.87
48:01.63
48:02.86
48:08.85
48:09.48
48:12.13
48:16.01
48:20.87
48:30.27
48:44.34
48:46.70
48:48.27
48:49.03
48:58.30
48:59.25
49:11.96
49:24.40
49:58.37
50:02.88
50:03.98
50:05.28
50:16.28
50:18.91
50:20.05
50:23.38
50:35.24



101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

96 Hagspiel Karl

87 Kracker Ulrich
163 Mayr Michael

37 Veit Siegfried
137 Kramer Maximilian

25 Hess Max

40 Scholl Alexander
147 Buhl Robert

57 Pusch Harald
152 Ehwald Volker
216 Hofler Ludwig
212 Linke Fabian

60 Wurzrainer Toni
122 Krinn Clemens

24 Lange Robert

49 Hanel Harald

88 Merkens Patrick
140 Hess Dieter
127 Baur Bernhard
148 Uhlemayr Bernd
129 Vogt Thomas

67 Filgertshofer Roman
190 Suttor Horst

55 Schwarz Reinhold
215 Laboranovits Josef
180 Ebenhoch Paul

99 Schwarz Oliver

64 Hug Gerhard

12 Jorg Christian

51 Mduller Martin
103 Oberhollenzer HP

7 Gregor Christof

158 Miiller Michael
110 Deuscher Christian
175 Filser Lukas
176 Wolf Tobias
151 Hofmann Ernst
115 Eichmann Stefan

28 Stoll Klemens
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TV Stein
TSV Altusried
SSV Niedersonthofen

Markt Kaufering

TSV Heising

Blockhausl Niedersonthofen
ASV Hegge

Ermstalrunner

ASV Martinszell

Stadt Schongau

WSV Oberhof

Lauftreff Westendorf

TV Weitnau

TSV Heising
TSV Kimratshofen

FT Jahn Landsberg am Lech
Schiclub Marktoberdorf

SV Schlengen

TSV Willsbach

TSV Durach

TSV Oberstdorf

DAV Summit Club
Singender Fuss e.V.

TSV Sulzberg

RSC Kempten e.V.
FC Schwarz-WeiB Sonthofen
SV Erpfting

Freeletics
SSV Niedersonthofen

1958 AKb5
1962 AK50
1976 AK40
1965 AK50
1960 AKS5
1997 U20

1994 U23

1969 AK45
1960 AK55
1970 AK45
1947 AKB5
1984 AK30
1965 AK50
1956 AK60
1979 AK35
1960 AK55
1990 HK

1966 AK50
1984 AK30
1993 HK

1962 AKS50
1955 AK60
1944 AK70
1941 AK70
1953 AK60
1947 AK65
1970 AK45
1953 AK60
1967 AK45
1982 AK30
1983 AK30
1961 AK55
1978 AK35
1988 HK

1988 HK

1989 HK

1941 AK70
1968 AK45
1957 AKS5

50:45.95
51:08.01
51:20.24
51:21.05
51:26.54
51:39.15
51:50.17
52:21.56
52:22.24
52:49.57
52:59.99
53:15.22
53:34.46
53:39.01
53:50.79
54:18.17
54:32.49
55:00.99
55:36.84
56:07.97
57:07.49
57:19.70
57:20.66
57:28.32
58:36.88
59:03.20
59:08.10
59:17.27
1:00:18.45
1:01:14.00
1:01:33.25
1:01:59.22
1:04:13.55
1:05:32.82
1:07:37.93
1:07:38.96
1:07:42.13
1:12:34.45
1:34:56.50



